2021/4/19 关于组织申报享受税收优惠政策的集成电路企业或项目、软件企业清单的通知-通知公告-深圳市发展和改革委员会

fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt/tzgg/content/post_8670626.html 1/2

首 页 政务公开 政务服务 互动交流 发展改革工作 专题专栏

无障碍浏览 网站支持IPv6 热门搜索： 价格政策 核准备案 总部企业 扶持计划

输入关键字 搜 索

当前位置： 首页 > 政务公开 > 其他 > 通知公告

来源：深圳市发展和改革委员会  发布时间:2021-04-02 字号： 大  中  小  【内容纠错】

各有关单位：

　　根据《关于做好享受税收优惠政策的集成电路企业或项目、软件企业清单制定工作有关要求的通知》（发改高技[2021]413号）要求，为做好清单制定

相关工作，我委拟组织我市符合条件的企业和项目申报，现将有关事项通知如下：

　　一、工作重点

　　本通知所称清单是指《国务院关于印发新时期促进集成电路产业和软件产业高质量发展若干政策的通知》（国发〔2020〕8号，以下简称《若干政

策》）第（一）条提及的国家鼓励的集成电路线宽小于28纳米（含）、线宽小于65纳米（含）、线宽小于130纳米（含）的集成电路生产企业或项目的清

单；《若干政策》第（三）、（六）、（七）、（八）条和《财政部 海关总署 税务总局关于支持集成电路产业和软件产业发展进口税收政策的通知》（财

关税〔2021〕4号）、《财政部 国家发展改革委 工业和信息化部 海关总署 税务总局关于支持集成电路产业和软件产业发展进口税收政策管理办法的通知》

（财关税〔2021〕5号）提及的国家鼓励的重点集成电路设计企业和软件企业，集成电路线宽小于65纳米（含）的逻辑电路、存储器生产企业，线宽小于

0.25微米（含）的特色工艺集成电路生产企业，集成电路线宽小于0.5微米（含）的化合物集成电路生产企业和先进封装测试企业，集成电路产业的关键原材

料、零配件（靶材、光刻胶、掩模版、封装载板、抛光垫、抛光液、8英寸及以上硅单晶、8英寸及以上硅片）生产企业，集成电路重大项目和承建企业的清

单。

　　二、申报受理说明

　　（一）申报要求

　　申报单位应符合享受税收优惠政策的企业条件和项目标准（附后）。

（二）申报方式

　　申请单位在信息填报系统(https://yyglxxbs.ndrc.gov.cn/xxbs-front/)中提交申请并将必要佐证材料（电子版、纸质版。如因特殊情况不能按时完成审

计，可先提交未经审计的企业会计报告，并于申报截止日期后10个工作日内，在信息填报系统中补充提交经审计的企业会计报告）报送市发展改革委。

（三）受理时间

　　申报截止日期为2021年4月16日。

　　佐证材料接收日期为2021年4月12日-4月21日。

（四）佐证材料接收地点

　　市民中心B区一楼深圳市行政服务大厅西厅4号窗口

（五）注意事项

　　企业按照模板准备有关材料（模板见附件6），系统申报后将所有材料（纸质版二套、电子版光盘一张）报送至材料接收地点。

　　已享受《若干政策》第（一）、（三）、（六）、（七）条，n以及财关税〔2021〕4号文提及的关税优惠政策的企业或项目发生更名、分立、合并、重

组以及主营业务重大变化等情况，应及时报告，并提交相关材料。

　　清单印发前，企业可依据税务有关管理规定，先行按照企业条件和项目标准享受相关国内税收优惠政策。清单印发后，如企业未被列入清单，应按规定

补缴已享受优惠的企业所得税款。

（六）咨询方式

　　申报咨询电话：

　　88125200,88127353

　　系统填报咨询：

　　中国半导体行业协会联系人：

　　任老师 13801324380；柴老师 18513320678

　　中国软件行业协会联系人：

　　宋老师 18610216900；曾老师 13811295864

　　系统技术支持电话：

010-63691377（9:00-18:00）

　　特此通知。

深圳市发展和改革委员会

2021年4月1日

附件：

关于组织申报享受税收优惠政策的集成电路企业或项目、软件企业清单的通知

http://fgw.sz.gov.cn/
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=693966093
http://fgw.sz.gov.cn/hdjl/index.html
http://fgw.sz.gov.cn/fzggzl/index.html
http://fgw.sz.gov.cn/ztzl/index.html
http://search.gd.gov.cn/search/local_msg/755529?keywords=%E4%BB%B7%E6%A0%BC%E6%94%BF%E7%AD%96
http://search.gd.gov.cn/search/local_msg/755529?keywords=%E6%A0%B8%E5%87%86%E5%A4%87%E6%A1%88
http://search.gd.gov.cn/search/local_msg/755529?keywords=%E6%80%BB%E9%83%A8%E4%BC%81%E4%B8%9A
http://search.gd.gov.cn/search/local_msg/755529?keywords=%E6%89%B6%E6%8C%81%E8%AE%A1%E5%88%92
http://www.sz.gov.cn/
http://fgw.sz.gov.cn/
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt/tzgg
https://nrjcxt.sz.gov.cn:9080/ect

2021/4/19 关于组织申报享受税收优惠政策的集成电路企业或项目、软件企业清单的通知-通知公告-深圳市发展和改革委员会

fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt/tzgg/content/post_8670626.html 2/2

分享到:

附件1 享受税收优惠政策的企业条件和项目标准.pdf

附件2 重点集成电路设计领域和重点软件领域.pdf

附件3 享受企业税收优惠政策的集成电路企业、项目和软件企业提交材料明细表.pdf

附件4 企业重大变化情况表.pdf

附件5 企业填报使用手册.pdf

附件6 参考模板.rar

网站导航 丨 版权保护 丨 隐私声明 丨 联系我们 丨 友情链接丨 政府公务邮箱 丨 主办单位：深圳市发展和改革委员会 备案序号：粤ICP备17158129号-1 网站标识码：4403000006  粤公

http://fgw.sz.gov.cn/attachment/0/766/766572/8670626.pdf
http://fgw.sz.gov.cn/attachment/0/766/766573/8670626.pdf
http://fgw.sz.gov.cn/attachment/0/766/766574/8670626.pdf
http://fgw.sz.gov.cn/attachment/0/766/766575/8670626.pdf
http://fgw.sz.gov.cn/attachment/0/766/766576/8670626.pdf
http://fgw.sz.gov.cn/attachment/0/766/766827/8670626.rar
http://fgw.sz.gov.cn/fzlm/wzdh/index.html
http://fgw.sz.gov.cn/fzlm/bqbh/content/post_4567953.html
http://fgw.sz.gov.cn/fzlm/yssm/content/post_4567331.html
http://fgw.sz.gov.cn/fzlm/lxwm/content/post_4589111.html
http://www.sz.gov.cn/cn/fzgn/wzdh/index.html
http://mail.sz.gov.cn/
http://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=08AB38C95A3850E5E053012819AC1E49
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402002860